
- Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava – 39,57%;
- Ministarstvo turizma, ekologije, održivog razvoja i razvoja

sjevera – 14,53%;
- Ministarstvo rada i socijalnog staranja – 39,57%; i
- Ministarstvo saobraćaja i pomorstva – 6,33%.

Član 4
Ova odluka objaviće se u "Službenom listu Crne Gore", a

stupa na snagu 1. januara 2024. godine.

Broj: 08-056/23-5742/2
Podgorica, 14. decembra 2023. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

mr Milojko Spajić, s.r.

1901.
Na osnovu člana 8 Zakona o međunarodnim restriktivnim

mjerama („Službeni list CG”, br. 56/18 i 72/19), Vlada Crne Gore,
na sjednici od 14. decembra 2023. godine, donijela je

O D L U K U
O IZMJENAMA ODLUKE O UVOĐENjU

MEĐUNARODNIH RESTRIKTIVNIH MJERA
UTVRĐENIH ODLUKAMA SAVJETA EVROPSKE UNIJE

S OBZIROM NA DJELOVANjA RUSKE FEDERACIJE
KOJIMA SE DESTABILIZUJE SITUACIJA U UKRAJINI

Član 1 
U Odluci o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera

utvrđenih odlukama Savjeta Evropske unije s obzirom na djelo-
vanja Ruske Federacije kojima se destabilizuje situacija u Ukrajini
(„Službeni list CG”, broj 79/23) u članu 1 riječi: „i
2023/1217/ZVBP od 23. juna 2023. godine,” zamjenjuju se riječi-
ma: „2023/1217/ZVBP od 23. juna 2023. godine,
2023/1517/ZVBP od 20. jula 2023. godine i 2023/2097/ZVBP od
28. septembra 2023. godine,”.

Član 2 
U članu 51 poslije riječi: „Ministarstvo unutrašnjih poslova,”

dodaju se riječi: „Ministarstvo saobraćaja i pomorstva,
Ministarstvo energetike i rudarstva,”, a riječ „spriječavanje” zam-
jenjuje se riječju “sprječavanje”.

Član 3
Prilog 10 koji je sastavni dio ove odluke mijenja se i glasi:

PRILOG 10

RT – Russia Today English
RT – Russia Today UK
RT – Russia Today Germany
RT – Russia Today France
RT– Russia Today Spanish
Sputnik
Rossiya RTR / RTR Planeta
Rossiya 24 / Russia 24
TV Centre International
NTV/NTV Mir
Rossiya 1
REN TV
Pervyi Kanal
RT Arabic
Sputnik Arabic
RT Balkan
Oriental Review
Tsargrad
novine New Eastern Outlook

grupa za stratešku analizu Katehon

Član 4
Ova odluka objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj: 08-053/23-5662/2
Podgorica, 14. decembra 2023. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

mr Milojko Spajić, s.r.

1902.
Ustavni sud Crne Gore, u sastavu: sudije Snežana Armenko,

Dragana Đuranović, Milorad Gogić, Desanka Lopičić, Faruk
Resulbegović, Budimir Šćepanović i Momirka Tešić, na osnovu
Amandmana XVI stav 5 na Ustav Crne Gore („Službeni list Crne
Gore”, broj 38/13) i odredaba člana 13 Zakona o Ustavnom sudu
Crne Gore („Službeni list Crne Gore”, broj 11/15), na sjednici od
27. decembra 2023. godine, jednoglasno je donio:

O D L U K U

I
Za predsjednika Ustavnog suda Crne Gore izabran je sudija

Milorad Gogić.

II
Ova Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore“, a

primjenjivaće se od 13. januara 2024. godine.

Su br. 916/23-2
Podgorica, 27. decembar 2023. godine                                                                    

Sudija, 
Milorad Gogić, s.r.

1903.
Na osnovu člana 40 stav 5 Zakona o zaštiti depozita

(„Službeni list CG”, br. 72/19), Upravni odbor Fonda za zaštitu
depozita, na sjednici održanoj 25. decembra 2023. godine, donio je

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PODACIMA I 

INFORMACIJAMA KOJE KREDITNA INSTITUCIJA
DOSTAVLјA FONDU ZA ZAŠTITU DEPOZITA

Član 1
U Pravilniku o podacima i informacijama koje kreditna insti-

tucija dostavlja Fondu za zaštitu depozita ("Službeni list CG", broj
073/20), u članu 6 stav 2 brišu se zarezi i riječi između njih: “u
roku od 10 radnih dana od dana zahtjeva Fonda”.

Član 2
Prilog 3 koji čini sastavni dio Pravilnika, mijenja se Prilogom

3 koji čini sastavni dio ovog pravilnika.

Član 3
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavlji-

vanja u "Službenom listu Crne Gore".

Br. 333-2/2023
Podgorica, 25. decembara 2023. godine

Upravni odbor Fonda za zaštitu depozita
Predsjednik,

Vesko Lekić, s.r.

Страна 2 - Број 119 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ЦРНЕ ГОРЕ 28. децембар 2023.

2


